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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruk turés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Pér; Bali Muharremaj, Kryetar i Komunés sé Suharekés
Bexhet Kugqi, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Suharekés
Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL
Kopje: Trim Berisha, Zévendésues i Sekretarit té Pérgjithshém té MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MA
d QKA E 4
Liburn Aliu, Ministér i MMPHI \w' Hap lf X
Pérmes:
Servet Spahiu, Zévendésues i Sekretarit té Pg
Nga: Florije Kika, Drejtore e Departamentit ng,]or
Zyrtarét pérgjegjés:

1.Zyrtari konfirmues iSabrije Rama,

vlerésimit ligjor
2.Zyrtari  hartues
vlerésimit ligjor
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Lénda:

[Vlerésimi i ligjshmérisé sé aktit komunal

Lloji i aktit:

Vendimi Nr.016-27354 pér inicimin e procedurave pér hartimin e planit
rregullues & hollésishem pér zonén industriale né Shiroké, miratuar

v i 22¢r.4/¥s~'

e i e A ol 3

nga KK Suhareké,

I nderuari Kryetar, Muharremaj,
I nderuari Kryesues, Kuqi,

Ministria e Mjedisit, Plénifikimit Hapésinor dhe Infrastruktuwré, né pajim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t¢ akteve t¢ komunave, ka pranuar nga MAPL, Vendimin Nr.016-
27354 pér inicimin e procedurave pér hartimin e planit rregullues té hollésishem pér zonén
industriale né Shiroké, miratuar nga KK Suhareké, miratuar nga KK Suhareké, daté
27.04.2023.



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit té ligjshmérisé
s¢ aktit né fjalé, dhe né pajim mé Nenin 4 té Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores (QRK) N1.10/2019 pér shqyrtimin administrativ (€ akteve té
komunave, kérkon nga kuvendi i komunés s¢ Suharekés, konstaton :

Rishqyrtimin e Ligjshmérisé sé Aktit

Vendimi Nr.016-27354 pér inicimin e procedurave pér hartimin e planit rregullues té
hollésishem pér zonén industriale né Shiroké, miratuar nga KK Suhareké, daté 27.04.2023.

Arsyetimi

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé, pas shqyrtimit t¢ Vendimit
Nr.016-27354 pér inicimin e procedurave pér hartimin e planit rregullues té hollésishem pér
zonén industriale né Shiroké, miratuar nga KK Suhareké, konstatoi se:

Vendimi Nr.016-27354 pér inicimin e procedurave pér hartimin e planit rregullues té
hollésishem pér zonén industriale né Shiroké, miratuar nga KK Suhareké, éshté plotésuar me
Zonén Kadastrale sipas rekomandimeve té vlerésimit té ligjshmeérisé sé Vendimit Nr.016-
14454 pér inicimin e procedurave pér hartimin e Planit Rregullues té Hollésishém né Shirokeé,
miratuar nga KK Suhareké, nr.prot.1121-2/23, daté 13.03.2023, mirépo, éshté e domosdoshme
qé té vendosen edhe sipérfaqet sipas Hartés Zonale Komunale duke pérfshiré edhe parcelat
kadastrale né kuadér té kétyre sipérfaqgeve.,

Té veprohet sipas vlerésimit té ligjshmérisé sé aktit komunal nga MMPHI, té merr vendim t&
drejté dhe té ligjshém né pajtim me dispozitat ligjore né fuqi, jo mé voné se afati i paraparé né
dispozitat e nenit 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢
rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akteve t& komunave.




From: Suzana.Goranci

Sent: Thursday, May 4, 2023 9:19 AM

To: Xhemail Metolli <Xhemail. Metolli@rks-gov.net>

Ce: Burbuge Hydaverdi <Burbuqe. Hydaverdi@rks-gov.net>; Labinota Jahja
<Labinota.Jahja@rks-gov.net>; Sabrie Rama <Sabrie.Rama@rks-gov.net>
Subject: FW: Shkres¢ Pércjellse nga MAPL

Pérshéndetje Drejtor,
Te poshtéshénuar gjeni vlerésimin profesional te shqyrtimit te ligjshmérisé

Gjitha te mirat,
Suzana

From: Burbuge Hydaverdi

Sent: Wednesday, May 3, 2023 3:44 PM

To: Suzana.Goranci <Suzana.Goranci‘@rks-gov.net>
Ce: Xhemail Metolli <Xhemail.Metollitdrks-gov.net>
Subject: RE: Shkresé Pércjellse nga MAPL

Pérshendetje Suzana,
Kéto vendime jang shqyrtuar mé herét dhe éshté kérkuar plotésimi i tyre si mé poshté:

Neni I i€ 3 vendimeve duhet t& plotésohet me t& dhénat e Zonave Kadastrale dhe parcelat
kadastrale q& pérfshihen né kéto plane.

Neni 11 Vendimit Nr.O16-14451 pér inicimin e procedurave pér hartimin e Planit Rregullues
t¢ Hollésishém pér = Zonén Industriale™ né Biraq. PRRH né Biraq (1€ plotésohet emértimi).
sepse si 1 till¢ nuk pérputhet me Hartén Zonale té¢ Komunés. Né HZK parashihen PRRH-t&
pér Zonén Industriale né Duhél. prandaj té plotésohet emértimi.

Vérejte:
Lidhur me sipérfaqet e parapara pér hartimin e kétyre planeve me kéto vendime. sipérfaget
jané (& pércaktuara me Hartén Zonale t¢ Komunés né fuqi dhe si ¢ tilla duhet té respektohen.

Pér informimin tuaj,

- Vendimi pér inicimin e procedurave pér hartimin e planit rrregullues né fshatin
Delloc genka anuluar-shfugizuar me vendim nr. 016-27349 nga KK Suhareké pér té
cilin nuk mund & japim mendim.

- Vendimi pér inicimin e procedurave pér hartimin e planit rregullues 1é hollésishém
peér zonén industrial né Shiroké, €shté plotésuar me Zonén Kadastrale dhe parcelat
kadastrale (né pamundési pér ti verifikuar & gjitha), ato duhet t& jené konform
Hartés Zonale t¢ miratuar nga KK Suhareké.

- Vendimi pér inicimin e procedurave pér hartimin e planit rregullues (¢ hollésishém
pér zonen ekonomike né Duhél éshté plotésuar me Zonén Kadastrale dhe emértimin,
por parcelat kadastrale duhet té jené konform Hartés Zonale té miratuar nga KK
Suhareké.

Vérejtje:

Sipérfaqget e parapara pér hartimin e kétyre planeve né vendimet e méparshme jané larguar
nga kéto vendime, por konsideroj q¢ kéto sipérfaget éshté dashur t& géndrojné dhe si té tilla
duhet t& respektohen, ashtu sig¢ jané (& pércaktuara me Hartén Zonale té Komunés né fuqi.
(bashkangjitur Harta e Planeve Rregulluese t& Hollésishme).



Gjithé t€ mirat,
Buqja

From: Suzana.Goranci

Sent: Wednesday, May 3, 2023 11:16 AM

To: Burbuge Hydaverdi <Burbuge Hvdaverdiwrks-gov, net>
Ce: Xhemail Metolli <Xhemail. Metollizrks-gov.net>
Subject: FW: Shkres¢ Pércjellse nga MAPL

Pérshéndetje Buge,
Te lutem te vierésohet ne aspektin profesional shqyvrtimi T vendimeve te ligjshmérisé

Gjitha te mirat,
Suzana

From: Sabrie Rama

Sent: Wednesday, May 3, 2023 10:37 AM

To: Xhemail Metollt <Xhemaii.Metollitairks-gov.net>

Ce: Suzana,Goranci <Suzana.Goranci‘iks-gov.net>; Florije Kika <Florije Kikarks-
gov.net>

Subject: FW: Shkres€ Pércjellse nga MAPL




